1 / 2

2022年 1月

お客様各位

ロイコクリップ SDステープルリムーバー

販売終了のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご愛顧いただいております販売名「ロイコクリップ SD ステープルリムーバー」でございますが、原材料の

供給元において構成部品の一部が製造中止となり、調達の見込みが立たない状況となりましたため、在庫消尽

を以って販売終了とさせていただくことになりました。代替として、他社類似品を別添 1に記しますのでご参照く

ださい。

お客様各位にはご不便をおかけすることとなりますことを深くお詫び申し上げます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品と販売終了時期

販 売 名： ロイコクリップ SD ステープルリムーバー

届 出 番 号： 13B1X10222WC0012

JMDN コード: 16787001 一般医療機器

製品番号 標準価格 個/箱 JAN CODE 統一商品コード
販売終了時期

（見込み）

66001201 10,800円 15 4582111152831 777152834 2022年 4月

※在庫消尽を以って販売終了とさせていただきます。在庫状況により販売終了時期に差異が生じることがござ

いますが、その際はご容赦を賜りますようお願い申し上げます。

■問い合わせ先

スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部

TEL：03-5403-8930   www.smith-nephew.com/japan

以上

 2 / 2

別添 1 ロイコクリップ SDステープルリムーバーの他社類似品

●スリーエム ジャパン株式会社（販売業者）

製品名 3MTM プリサイス TM スキン ステイプラー リムーバー

販売名 プリサイス TM スキン ステイプラー

製品番号 SR-3

管理区分 管理医療機器

一般的名称 取外し可能な皮膚ステープル 単回使用ステープルリムーバ

使用目的又は効果
一般的外科手術、皮膚移植並びに救急医療等の皮膚縫合に用いる。リム

ーバーは皮膚縫合で使用したステープルを抜去するために用いる。

●アルフレッサ ファーマ 株式会社（販売元）

製品名 マニプラーⓇAZ リムーバー

販売名 マニプラーAZ リムーバー

製品番号 01490-1

管理区分 一般医療機器

一般的名称 ステープルリムーバ

使用目的又は効果

治癒過程が経過し、手術創又は切開部の縁が補助なしで結合している場

合に各種ステープルを除去するために用いる金属製の手術器具。本品は

再利用可能である。

※製品詳細につきましては、販売元または特約店までお問い合わせください。

以上